

APOSTOLI JOHANNEKSEN ILMESTYSKIRJA; luku 14

Karitsa ja 144 000 merkittyä Siionin vuorella; 14:1-5

Kolme enkeliä julistaa sanomansa; 14:6-13

Maan elo on kypsynyt - Viimeinen elonkorjuu; 14:14-20

Armo teille ja rauha Jumalalta, meidän Isältämme, ja Herralta Jeesukselta Kristukselta!

"Ja minä näin, ja katso, Karitsa seiso i Siionin vuorella, ja Hänen kanssaan sata neljäkymmentä neljä tuhatta, joiden otsaan oli kirjoitettu Hänen Nimensä ja Hänen Isänsä Nimi.

Ja minä kuulin äänen taivaasta ikäänkuin paljojen vetten pauhinan ja ikäänkuin suuren ukkosenjylinän, ja ääni, jonka minä kuulin, oli ikäänkuin kanteleensoittajain, kun he kanteleitaan soittavat.

Ja he veisasivat uutta virttä valtaistuimen edessä ja neljän olennon ja vanhinten edessä; eikä kukaan voinut oppia sitä virttä, paitsi ne sata neljäkymmentä neljä tuhatta, jotka ovat ostetut maasta.

Nämä ovat ne, jotka eivät ole saastuttaneet itseään naisten kanssa; sillä he ovat niinkuin neitsyet.

Nämä ovat ne, jotka seuraavat Karitsaa, mihin ikinä Hän menee.

Nämä ovat ostetut ihmisistä esikoiseksi Jumalalle ja Karitsalle, eikä heidän suussaan ole valhetta havaittu; he ovat tahrattomat." 14:1-5

Karitsa ja 144 000 merkittyä israelilaista Siionin vuorella; 14:1-5

"Ja minä näin, ja katso, Karitsa seiso i Siionin vuorella, ja Hänen kanssaan sata neljäkymmentä neljä tuhatta, joiden otsaan oli kirjoitettu Hänen Nimensä ja Hänen Isänsä Nimi.

Ja minä kuulin äänen taivaasta ikäänkuin paljojen vetten pauhinan ja ikäänkuin suuren ukkosenjylinän, ja ääni, jonka minä kuulin, oli ikäänkuin kanteleensoittajain, kun he kanteleitaan soittavat." 14:1-2

Taivas, josta Johannes kuulee äänen, on tässä näyssä selvästi eri paikka kuin Siionin vuori, jossa Herra Jeesus seisoo pelastettujen kanssa. Siionin vuoren 144 000 eivät ole kaikkien taivaaseen pääsevien joukko, vaan esikoisten joukko - Heidät on ostettu eli lunastettu ihmisten joukosta esikoislahjaksi Jumalalle ja Karitsalle.

Edellisessä luvussa 13 apostoli Johannes toi esille Herran omat ja ne ihmiset, jotka eivät olleet Hänen omiaan, eikä heillä ollut Pyhän Hengen sinettiä sydämessään.

Sinetillä on siis kaksi päämerkitystä; nimittäin asian vahvistaminen ja lukitseminen ja sillä on myös omistusoikeudellinen merkitys.

Vaikka Jumala on maksanut jokaisesta ihmisestä äärettömän kalliin hinnan, Herran Jeesuksen sovintoveren hinnan ihmisten synneistä, niin on olemassa vain kaksi joukkoa, pelastuneet ja kadotetut.

Jumala kutsuu meitä pelastettujen joukkoon ja Kristuksessa Jeesuksessa Hän on valinnut jokaisen pelastumaan, mutta mikä on ihmisen vastaus ja valinta?

Inhimillisin silmin emme kykene näkemään sitä eroa, kuka on lopulta pelastuva, mutta siitä huolimatta on olemassa näkymätön raja armahdettujen ja tuomittujen välillä, ja kerran tuo raja tulee näkyviin. Ilmestyskirjan luvussa 7 Jumala oli maailman perustamisesta asti valinnut nämä 144 000 tiettyyn jumalalliseen tehtävään, johon Hän oli itse kouluttanut nämä palvelijat kaikista Israelin sukukunnista ja jotka

kerran taivaassa tulevat olemaan Siionin vuorella pelastettuina kiittämässä ja ylistämässä Karitsaa ja Jumalaa. Herra ei ollut ainoatakaan heistä kadottanut, jotka olivat maan päällä todistamassa Israelin kansan keskellä, vaikka se oli hajaannuksessa kansojen meressä noin lähes kaksi vuosituhatta. Apostoli Johannes näkee lopputuloksen, kuinka Herra Jeesus seisoo Voittajana palvelijoidensa kanssa Siionin vuorella! Heissä ei ole pedon merkkiä, vaan Karitsan merkki ja kenenkään otsassa ei näy pedon nimeä, eikä sen lukua, vaan Herran Jeesuksen ja Isän Jumalan Nimi.

”Näitten jälkeen Minä olen vuodattava Henkeni kaiken lihan päälle, ja teidän poikanne ja tyttärenne ennustavat, vanhuksenne unia uneksuvat, nuorukaisenne näkyjä näkevät.

Ja myös palvelijain ja palvelijattarien päälle Minä niinä päivinä vuodatan Henkeni.

Minä annan näkyä ihmeitä taivaalla ja maassa: verta ja tulta ja savupatsaita; aurinko muuttuu pimeydeksi ja kuu vereksi, ennenkuin Herran päivä tulee, se suuri ja peljättävä.

Ja jokainen, joka huutaa avuksi Herran Nimeä, pelastuu. Sillä Siionin vuorella ja Jerusalemissa ovat pelastuneet, niinkuin Herra on sanonut; ja pakoon päässeitten joukossa ovat ne, jotka Herra kutsuu.” Joel 2:28-32

Apostoli Pietari lainasi tätä tekstiä viikkojuhlan eli helluntaina Pyhän Hengen vuodatuksen tapahtumien yhteydessä. Silloin oli Joelin ennustuksen esitäyttymys noin kaksi vuosituhatta sitten. Profeetallinen lopputäyttymys tapahtuu aivan lähellä Herran tulemusta ja silloin on viimeinen valtava Pyhän Hengen vuodatuksen ja lyhyen voimallisen elonkorjuun aika. Silloin Herra Jeesus on jo siirtynyt valtaistuinsalista pilvelle ja sieltä Hän heittää maan päälle elonkorjuunsirpin ja maan sato korjataan Taivaallisen Isän aittoihin.

Kun 144 000 sinetöityä israelilaista on suorittanut loppuun tehtävänsä aina apostoli Pietarin helluntaitapahtumien ajoilta viimeiseen elonkorjuuseen saakka, heidät viedään Siionin vuorelle.

Siionin vuori tarkoittaa kirjaimellisesti Jerusalemia, paikkaa jonne Herra Jeesus laskeutuu tullessaan maan päälle takaisin.

Kyseessä ei ole maallisen Jerusalemin vuori, vaan taivaallinen Siionin vuori, jossa myös taivaallinen Jerusalem sijaitsee. Taivaallisella Siionin vuorella kuuluu paljojen vetten pauhina, joka merkitsee, että pelastettujen kansan paljous, Karitsan morsian eli Jumalan koko seurakunta on myös siellä ylistämässä Jumalan Karitsaa yhdessä 144 000 sinetöidyn israelilaisten kanssa. Siellä ovat kaikkien aikakausien pelastettujen joukko, joka on huutanut avukseen Herran Nimeä ahdistuksen ja myrskyjen keskellä, ylistämässä ja kiittämässä Jumalaa kuin paljojen vetten pauhu.

Siion - on hebreankielen sana ja tarkoittaa suomeksi raunio, hävitys ja kreikankielessä se on kuiva paikka, linna ja linnoitus.

Vanhalta nimeltään se oli Isaskarin kaupunki, jonka raunioita on nykyäänkin nähtävissä. Siion sijaitsi 5 km Taaborista luoteeseen ja oli aikoinaan jebusilaisten linnoitus Jerusalemin kaakkoisosassa Kidronin laakson ja Tyropoionin laaksojen välisellä kukkulalla.

Siionia nimitettiin myös Daavidin kaupungiksi, jonne hänet on haudattu. Tälle alueelle oli aikoinaan rakennettu Salomonin temppeli ja tätä Siionia sanotaan Jumalan pyhäksi vuoreksi ja Hänen asuntonsa paikaksi.

Laajemmassa merkityksessä Siion tarkoittaa koko Jerusalemiä Jumalan pyhänä Kaupunkina, jonne kokoonnuttiin viettämään juhlia ja kiittämään ja ylistämään Herraa.

"Matkalaulu; Daavidin virsi. Katso, kuinka hyvää ja suloista on, että veljekset sovussa asuvat!

Se on niinkuin kallis öljy pään päällä, jota tiukkuu partaan - Aaronin partaan, jota tiukkuu hänen viittansa liepeille.

Se on niinkuin Hermonin kaste, joka tiukkuu Siionin vuorille. Sillä sinne on Herra säätänyt siunauksen, elämän, ikuisiksi ajoiksi." Ps.133

"Sillä te ette ole käyneet sen vuoren tykö, jota voidaan käsin koskea ja joka tulella palaa, ettekä synkeyden, ette pimeyden, ette myrskyn, ette pasuunan kaiun ettekä äänen tykö, joka puhui niin, että ne, jotka sen kuulivat, pyysivät, ettei heille enää puhuttaisi; sillä he eivät voineet kestää tätä käskyä: "Koskettakoon vuorta vaikka eläinkin, se kivitettäköön"; ja niin hirmuinen oli se näky, että Mooses sanoi: "Minä olen peljästyneet ja vapisen"; vaan te olette käyneet Siionin vuoren tykö ja elävän Jumalan Kaupungin, taivaallisen Jerusalemin tykö, ja kymmenien tuhansien enkelien tykö, taivaissa kirjoitettujen esikoisten juhlejoukon ja seurakunnan tykö, ja Tuomarin tykö, joka on kaikkien Jumala, ja täydellisiksi tulleitten vanhurskusten henkien tykö, ja uuden liiton Välimiehen, Jeesuksen tykö, ja vihmontaveren tykö, joka puhuu parempaa kuin Aabelin veri." Her.12:18-24

"Ja he veisasivat uutta virttä valtaistuimen edessä ja neljän olennon ja vanhinten edessä; eikä kukaan voinut oppia sitä virttä, paitsi ne sata neljäkymmentä neljä tuhatta, jotka ovat ostetut maasta." 14:3
ostetut - lunastetut

Ilmestyskirjasta käy ilmi, että uskon tähden surmatuilla ja kidutetuilla on aivan oma erityinen paikka Jumalan sydämessä ja he olivat lähellä Jumalaa alttarin alla ja heille annettiin pitkä valkea vaippa. 6:9

Uutta virttä ei voinut oppia kukaan muu kuin nuo valitut, sillä kukaan ei voi elää toisen ihmisen elämää. Jokaiselle ihmiselle Jumala on antanut kalliin elämän lahjan ja ihmisen tehtävä on antaa Hänet löytää, ja että ihminen löytäisi Hänen hyvän tarkoituksensa ja suunnitelmansa elämälleen. Nämä Herran todistajat olivat antautuneet Hänelle kokosydämisesti, eivätkä rakastaneet henkeään, vaan heillä oli ensimmäisellä sijalla elämässään Jumalan tahdon tekeminen ja siksi heidät mainitaan jo toisen kerran. Jumala arvostaa meidän antautumistamme Herralle Jeesukselle. Jokainen pelastettu on Hänen suuri mestaritekonsa ja ihan kiittämisen arvoinen!

Vaikka peto hallitsee maailmaa, väärä profeetta eksyttää ihmisiä ja lohikäärme on raivon vallassa, heidät tullaan murskaamaan. Heillä ei ole viimeistä sanaa kuoleman edessä, vaan Herralla Jeesuksella on kaikki valta taivaassa ja maan päällä ja Hän on Kuoleman Voittaja.

Kaikki kiitos ja kunnia kuuluvat Karitsalle ja Jumalalle!

Uusi virsi - Ketkään muut kuin 144 000 eivät pysty oppimaan sitä, vain he ovat nimittäin kokeneet sen, mistä virsi puhuu. Uusi virsi on kuin uusi nimi, jonka tuntevat ainoastaan ne, jotka ovat sen kokeneet. Vanha ihminen vanhoine luontoineen ja oikkuineen ei voi oppia uutta virttä. Tässä korostetaan sitä, että veisaajat on ostettu maasta ja he kuuluvat Karitsalle.

Tämän virren kuulijakunnan muodostavat neljän olennon ja vanhinten lisäksi myös valtaistuimella istuva. Vaikka veisaajat olivat Siionin vuorella, he seisoivat Jumalan valtaistuimen edessä, joka oli Hänen valtansa, herrautensa ja Voimansa vertauskuva.

Kun Herran päivän valtaisa ja lyhyt viimeinen elonkorjuu on ohi, 144 000 israelilaista ja kaikki pelastuneet Herran pyhät viedään taivaalliselle Siionin vuorelle Herran luo pois lopullisista Jumalan vihan tuomiosta.

UUSI VIRSI

"Riemuitkaa Herrassa, te vanhurskaat. Oikeamielisten on soveliasta Häntä kiittää.

Ylistäkää Herraa kanteleilla, soittakaa Hänelle kymmenkielisillä harpuilla.

Veisatkaa Hänelle uusi virsi, helkyttäkää kieliä ihanasti ja riemullisesti." Ps.33:1-3

"Veisatkaa Herralle uusi virsi, veisatkaa Herralle, kaikki maa.

Veisatkaa Herralle, ylistäkää Hänen Nimeänsä.

Julistakaa päivästä päivään Hänen pelastustekojansa, ilmoittakaa pakanain seassa Hänen kunniaansa, Hänen ihmeitensä kaikkien kansojen seassa."

Ps.96:1-3

"Virsi. Veisatkaa Herralle uusi virsi, sillä Hän on ihmeitä tehnyt. Hän on saanut voiton oikealla kädellensä ja pyhällä käsivarrellansa. Herra on tehnyt tietäväksi pelastustekonsa, Hän on ilmaissut vanhurskautensa pakanain silmien edessä.

Hän on muistanut armonsa ja uskollisuutensa Israelin heimoa kohtaan; kaikki maan ääret ovat nähneet meidän Jumalamme pelastusteot.

Kohottakaa riemuhuuto Herralle, kaikki maa, iloitkaa ja riemuitkaa ja veisatkaa kiitosta.

Veisatkaa Herran kiitosta kanteleilla - kanteleilla ja ylistysvirren sävelillä, vaskitorvilla ja pasuunan äänellä.

Kohottakaa riemuhuuto Herran, Kuninkaan, edessä.

Pauhatkoon meri ja kaikki, mitä siinä on, maanpiiri ja ne, jotka siinä asuvat.

Paukuttakoot käsiänsä virrat, ja vuoret yhdessä riemuitkoot Herran edessä; sillä Hän tulee tuomitsemaan maata. Hän tuomitsee maanpiirin vanhurskaasti ja kansat oikeuden mukaan." Ps.98

"Halleluja! Veisatkaa Herralle uusi virsi: ylistysvirsi Hänelle hurskasten seurakunnassa.

Iloitkoon Israel tekijästänsä, Siionin lapset riemuitkoot Kuninkaastaan.

Ylistäkööt he karkeloiden Hänen Nimeänsä, soittakoot Hänelle kiitosta vaskirummuilla ja kanteleilla.

Sillä Herra on mielistynyt kansaansa, Hän kaunistaa nöyrät pelastuksella.

Iloitkoot hurskaat, veisaten Hänen kunniaansa, riemuitkoot he vuoteissansa.

Jumalan ylistys on heidän suussansa, ja heidän kädessään kaksiteräinen miekka, että he kostaisivat pakanoille, kurittaisivat kansakuntia, panisivat kahleisiin heidän kuninkaansa ja jalkarautoihin heidän ylhäisensä ja täyttäisivät heissä tuomion, joka on kirjoitettu.

Tämä on kaikkien Hänen hurskaittensa kunnia. Halleluja!" Ps.149

"Veisatkaa Herralle uusi virsi, veisatkaa Hänen ylistystensä hamasta maan äärestä, te merenkulkijat ja meri täysinensä, te merensaaret ja niissä

asuvaiset.

Korottakoot äänensä erämaa ja sen kaupungit, kylät, joissa Keedar asuu. Riemuitkoot kallioilla asuvaiset, vuorten huipuilta huutakoot ilosta. Antakoot Herralle kunnian ja julistakoot Hänen ylistystään merensaarissa." Jes.42:10-12

"Ja kun Hän oli ottanut kirjan, niin ne neljä olentoa ja kaksikymmentä neljä vanhinta lankesivat Karitsan eteen, ja heillä oli kantele kullakin, ja heillä oli kultaiset maljat täynnä suitsutuksia, jotka ovat pyhien rukoukset, ja he veisasivat uutta virttä, sanoen: "Sinä olet arvollinen ottamaan Kirjan ja avaamaan sen sinetit, sillä Sinä olet tullut teurastetuksi ja olet verelläsi ostanut Jumalalle ihmiset kaikista sukukunnista ja kielistä ja kansoista ja kansanheimoista ja tehnyt heidät meidän Jumalallemme kuningaskunnaksi ja papeiksi, ja he tulevat hallitsemaan maan päällä". Ilm.5:8-10

"Tämän jälkeen minä näin, ja katso, oli suuri joukko, jota ei kukaan voinut lukea, kaikista kansanheimoista ja sukukunnista ja kansoista ja kielistä, ja ne seisoivat valtaistuimen edessä ja Karitsan edessä puettuina pitkiin valkeihin vaatteisiin, ja heillä oli palmut käsissään, ja he huusivat suurella äänellä sanoen: "Pelastus tulee meidän Jumalaltamme, joka valtaistuimella istuu, ja Karitsalta". Ilm.7:9-10
"Ja minä kuulin äänen taivaasta ikäänkuin paljojen vetten pauhinan ja ikäänkuin suuren ukkosenjylinän, ja ääni, jonka minä kuulin, oli ikäänkuin kanteleensoittajain, kun he kanteleitaan soittavat. Ja he veisasivat uutta virttä valtaistuimen edessä ja neljän olennon ja vanhinten edessä; eikä kukaan voinut oppia sitä virttä, paitsi ne sata neljäkymmentä neljä tuhatta, jotka ovat ostetut maasta." Ilm.14:2-3

"Nämä ovat ne, jotka eivät ole saastuttaneet itseään naisten kanssa; sillä he ovat niinkuin neitsyet. Nämä ovat ne, jotka seuraavat Karitsaa, mihin ikinä Hän menee. Nämä ovat ostetut ihmisistä esikoiseksi Jumalalle ja Karitsalle, eikä heidän suussa ole valhetta havaittu; he ovat tahrattomat." 14:4-5

1) Tällä pelastettujen ryhmällä on kolme erikoistuntonmerkkiä.

He ovat niin kuin neitsyet. Apostoli Johannes näkee Paavalin tavoin Kristuksen seurakunnan morsiamena ja Karitsan vaimona.

Neitsyt on puhdas ja on käynyt mikve kasteella eli uuden liiton uskovien upotuskasteella, ennen Karitsan häitä ja he eivät ole olleet uskottomia Herralle.

2) He seuraavat Karitsaa kaikkialle ja heidän tehtävänä on olla uskollisia Hänelle riippumatta siitä, minne Hän heitä johtaa.

3) He eivät enää kuulu tälle maailmalle, koska heidät on ostettu eli lunastettu ihmisistä esikoisiksi Jumalalle ja Karitsalle.

Israelissa pyhitettiin esikoispojat, karjaeläinten esikoiset ja sadon ensimmäinen, paras osa.

Nämä 144 000 israelilaista sanotaan, että he ovat tahrattomat kuin neitsyet, eivätkä ole saastuttaneet itseään naisten kanssa.

Jotkut ovat tulkinneet tämän virheellisesti tarkoittaen vain poikamiehiä, mutta tässä on ennen kaikkea kysymys hengellisestä puhtaudesta.

He ovat ottaneet vaarin Jumalan Sanasta ja Herran käskyistä ja valkaisseet vaatteensa Karitsan veressä ja siksi he ovat puhtaat neitsyet. He eivät ole turmeltuneet pois vilpittömyydestä ja puhtaudesta Messiasta kohtaan, eivätkä ole uskoneet Rooman pedon vääristettyä toista

evankeliumia ja sen valheita, eivätkä ole suuren porton haureuden viinistä juovuksissa, vaan ovat tahrattomat. Tämän ehdottoman totuudellisuuden pitäisi luonnehtia jokaista Herran omaa. Ja meidän tulee pysytellä erossa kaikesta sekavasta uskonnollisuudesta. Pelastuneet ovat täydellinen vastakohta niille, jotka suljetaan ainiaaksi pois ikuisesta Kaupungista; jumalattomat ihmiset, jotka valhetta rakastavat ja tekevät.

"Jokainen Jumalan Sana on taattu; Hän on niiden kilpi, jotka Häneen turvaavat.

Älä lisää Hänen sanoihinsa mitään, ettei Hän vaatisi sinua tilille ja ettet valhettelijaksi joutuisi.

Kahta Minä sinulta pyydän, älä niitä Minulta koskaan kiellä, kuolemaani saakka: Vilppi ja valhepuhe pidä minusta kaukana. Älä köyhyyttä, älä rikkautta minulle anna; anna minulle ravinnoksi määräosani leipää, etten kylläisenä tulisi kieltäjäksi ja sanoisi: "Kuka on Herra?" ja etten köyhtyneenä varastaisi ja rikkoisi Jumalani Nimeä vastaan." Snl.30:5-9

"Mutta Minä jätän jäljelle sinun keskuutesi kurjan ja vaivaisen kansan, ja he luottavat Herran Nimeen.

Israelin jäännökset eivät tee väärin, eivät puhu valhetta, eikä heidän suussaan tavata vilpillistä kieltä. Sillä he kaitsevat kaittaviansa ja makaavat kenenkään pelottelematta.

Iloitse, tytär Siion, puhkea huutoon, Israel; ihastu ja ratkea riemuun kaikesta sydämestäsi, tytär Jerusalem.

Herra on poistanut sinun tuomiosi, kääntänyt pois sinun vihollisesi. Israelin Kuningas, Herra, on sinun keskelläsi. Ei tarvitse sinun enää onnettomuutta nähdä.

Sinä päivänä sanotaan Jerusalemille: "Älä pelkää, Siion, älkööt kätesi hervotko.

Herra, sinun Jumalasi, on sinun keskelläsi, Sankari, joka auttaa.

Hän ilolla iloitsee sinusta, Hän on ääneti, sillä Hän rakastaa sinua, Hän sinusta riemulla riemuitsee." Sef.3:12-17

"Jospa kärsisitte minulta hiukan mielettömyyttäkin! Ja kyllähän te minua kärsittekin.

Sillä minä kiivailen teidän puolestanne Jumalan kiivaudella; minähän olen kihlannut teidät Miehellä, yhdelle ainoalle, asettaakseni Kristuksen eteen puhtaan neitsyen.

Mutta minä pelkään, että niinkuin käärme kavaluudellaan petti Eevan, niin teidän mielenne ehkä turmeltu pois vilpittömyydestä ja puhtaudesta, joka teissä on Kristusta kohtaan.

Sillä jos joku tulee ja saarnaa jotakin toista Jeesusta kuin sitä, jota me olemme saarnanneet, tai jos te saatte toisen hengen, kuin minkä olette saaneet, tai toisen evankeliumin, kuin minkä olette vastaanottaneet, niin sen te hyvin kärsitte." 2.Kor.11.1-4

Kolme enkeliä julista sanomansa; 14:6-13

"Ja minä näin lentävän keskitaivaalla erään toisen enkelin, jolla oli iankaikkinen evankeliumi julistettavana maan päällä asuvaisille, kaikille kansanheimoille ja sukukunnille ja kielille ja kansoille.

Ja hän sanoi suurella äänellä: "Peljätkää Jumalaa ja antakaa Hänelle kunnia, sillä Hänen tuomionsa hetki on tullut, ja kumartakaa Häntä, joka on tehnyt taivaan ja maan ja meren ja vetten lähteet".

Ja seurasi vielä toinen enkeli, joka sanoi: "Kukistunut, kukistunut on se

suuri Babylon, joka haureutensa vihan viinillä on juottanut kaikki kansat".

Ja heitä seurasi vielä kolmas enkeli, joka sanoi suurella äänellä: "Jos joku kumartaa petoa ja sen kuvaa ja ottaa sen merkin otsaansa tai käteensä, niin hänkin on juova Jumalan vihaniä, joka sekoittamattomana on kaadettu hänen vihansa maljaan, ja häntä pitää tulella ja tulikivellä vaivattaman pyhien enkelien edessä ja Karitsan edessä.

Ja heidän vaivansa savu on nouseva aina ja iankaikkisesti, eikä heillä ole lepoa päivällä eikä yöllä, heillä, jotka petoa ja sen kuvaa kumartavat, eikä kenelläkään, joka ottaa sen nimen merkin. Tässä on pyhien kärsivällisyys, niiden, jotka pitävät Jumalan käskyt ja Jeesuksen uskon.

Ja minä kuulin äänen taivaasta sanovan: "Kirjoita: Autuaat ovat ne kuolleet, jotka Herrassa kuolevat tästedes. Totisesti - sanoo Henki - he saavat levätä vaivoistansa, sillä heidän tekonsa seuraavat heitä." 14:6-13

Ensimmäisen enkelin sanoma

"Ja minä näin lentävän keskitaivaalla erään toisen enkelin, jolla oli iankaikkinen evankeliumi julistettavana maan päällä asuvaisille, kaikille kansanheimoille ja sukukunnille ja kielille ja kansoille.

Ja hän sanoi suurella äänellä: "Peljätkää Jumalaa ja antakaa Hänelle kunnia, sillä Hänen tuomionsa hetki on tullut, ja kumartakaa Häntä, joka on tehnyt taivaan ja maan ja meren ja vetten lähteet". 14:6-7

Keskitaivaalla lentävän enkelin sanoma on kolmiosainen, niin että kaikkien tulee nähdä ja kuulla Jumalan valtakunnan evankeliumi.

Julistettava evankeliumi on kutsu pelkäämään, kunnioittamaan ja kumartamaan Jumalaa kaiken Luojana, ja jolla on kaikki valta taivaassa ja maan päällä.

Jumala on ilmoittanut itsensä luonnossa ja luomistyössään, niin että ihmiset eivät voi millään puolustella sitä, etteivät tunne Häntä. Kaikki olemassa oleva lähtee Jumalan kädestä. Pedon palvojat ovat olleet ihastuksissaan pedon vallasta ja nyt heidät pakotetaan tunnustamaan Jumalan Voima.

Tämä on myös vetoisuus heidän omalletunnon. Jumalan pelkääminen on Hänen kunnioittamisestaan ja Hänelle kuuluvan arvonannon ja kunnian osoittamista - Peljätkää Jumalaa ja antakaa Hänelle kunnia, sillä Hänen tuomionsa hetki on tullut!

Jumalan valtakunnan evankeliumiin kuuluu edelleen synnin, vanhurskauden ja tuomion julistaminen maailmalle, sillä ilman tätä eivät ihmiset tule uskoon, eivätkä tiedä, että heidän tulee pelastua tulevasta vihasta.

"Sillä Jumalan viha ilmestyy taivaasta kaikkea ihmisten jumalattomuutta ja vääryyttä vastaan, niiden, jotka pitävät totuutta vääryyden vallassa, sentähden että se, mikä Jumalasta voidaan tietää, on ilmeistä heidän keskuudessaan; sillä Jumala on sen heille ilmoittanut.

Sillä Hänen näkymätön olemuksensa, Hänen iankaikkinen Voimansa ja jumalallisuutensa, ovat, kun niitä Hänen teoissansa tarkataan, maailman luomisesta asti nähtävinä, niin etteivät he voi millään itseänsä puolustaa, koska he, vaikka ovat tunteneet Jumalan, eivät ole Häntä Jumalana kunnioittaneet eivätkä kiittäneet, vaan ovat ajatuksiltaan

turhistuneet, ja heidän ymmärtämätön sydämensä on pimentynyt.

Kehuessaan viisaita olevansa he ovat tyhmiksi tulleet ja ovat katoamattoman Jumalan kirkkauden muuttaneet katoavaisen ihmisen ja lintujen ja nelijalkaisten ja matelevaisten kuvan kaltaiseksi. Sentähden Jumala on heidät, heidän sydämensä himoissa, hyljännyt saastaisuuteen, häpäisemään itse omat ruumiinsa, nuo, jotka ovat vaihtaneet Jumalan totuuden valheeseen ja kunnioittaneet ja palvelleet luotua enemmän kuin Luojaa, joka on ylistetty iankaikkisesti, Amen." Room.1:18-25

Toinen osa enkelin sanomasta on Jumalan valtakunnan evankeliumin saarnaaminen kaikessa maailmassa, todistukseksi eli todisteiden kera kaikille kansoille; ja sitten tulee loppu. Matt.24:14 Jumalan seurakunnan tulee olla sisällä taivasten valtakunnassa ja sen tehtävänä on julistaa maailmalle, että taivasten valtakunta on tullut teitä lähelle ja tehkää parannus ja uskokaa evankeliumi. Jumalan valtakunnan evankeliumin työtä tulee tehdä armoituksin ja lahjoin ja valtakunnan arvon mukaisesti, niin kuin Herra on käskenyt mitään lisäämättä, jättämättä tahi taivuttelematta.

"Ja Hän kierteli kautta koko Galilean ja opetti heidän synagogissaan ja saarnasi valtakunnan evankeliumia ja paransi kaikkinaisia tauteja ja kaikkinaista raihnautta, mitä kansassa oli. Ja maine Hänestä levisi koko Syyriaan, ja Hänen luoksensa tuotiin kaikki sairastavaiset, monenlaisten tautien ja vaivojen rasittamat, riivatut, kuunvaihetautiset ja halvatut; ja Hän paransi heidät. Ja Häntä seurasi suuri kansan paljous Galileasta ja Dekapolista ja Jerusalemissa ja Juudeasta ja Jordanin tuolta puolen." Matt.4:23-25

"Tämän Jeesuksen on Jumala herättänyt, minkä todistajia me kaikki olemme. Koska Hän siis on Jumalan oikean käden Voimalla korotettu ja on Isältä saanut Pyhän Hengen lupauksen, on Hän vuodattanut sen, minkä te nyt näette ja kuulette. Sillä ei Daavid ole astunut ylös taivaisiin, vaan hän sanoo itse: 'Herra sanoi minun Herralleni: Istu Minun oikealle puolelleni, kunnes Minä panen Sinun vihollisesi Sinun jalkojesi astinlaudaksi.' Varmasti tietäköön siis koko Israelin huone, että Jumala on Hänet Herraksi ja Kristukseksi tehnyt, tämän Jeesuksen, jonka te ristiinnaulitsitte."

Kun he tämän kuulivat, saivat he piston sydämeensä ja sanoivat Pietarille ja muille apostoleille: "Miehet, veljet, mitä meidän pitää tekemän?" Niin Pietari sanoi heille: "Tehkää parannus ja ottakoon kukin teistä kasteen Jeesuksen Kristuksen Nimeen syntienne anteeksisaamiseksi, niin te saatte Pyhän Hengen lahjan. Sillä teille ja teidän lapsillenne tämä lupaus on annettu ja kaikille, jotka kaukana ovat, ketkä ikinä Herra, meidän Jumalamme, kutsuu." Ja monilla muillakin sanoilla hän vakaasti todisti; ja hän kehoitti heitä sanoen: "Antakaa pelastaa itsenne tästä nurjasta sukupolvesta". Apt.2:32-40

Laodikean seurakunnan Herra esitteli itsensä Jumalan luomakunnan Alkuna, jossa kaikki on luotu ja jossa kaikki pysyy Voimassa. Laodikean seurakunnan aikakausi on viimeisen luopumuksessa ja penseydessä elävän seurakunnan aikakausi, jossa parhaillaan elämme.

Ajallemme on hyvin tyypillistä, että Kaikkivaltias Jumala kaiken Luojana on jätetty seurakunnan ulkopuolelle eli Jumalan totuus kompastelee ja tilalle on tullut kaikenmaailman kehitysoppi evoluutioteorioineen, jota opetetaan kaikkialla.

Tämä kehoitus koskee myös lopunajan ihmisiä ja Jumalan seurakuntaa kunnioittamaan Jumalaa maailman Luojana ja luomakunnan Herrana. Ennen kuin Jumala voi opettaa tuomioiden kautta Herran pelkoa ja vanhurskautta maailman kansoille, tulee koko Jumalan seurakunnan palata alkuperäiseen sapattiin eli lepopäivään, joka on perjantai-illasta auringon laskusta lauantai-iltaan auringon laskuun Kirjoitusten mukaan. Jumalan seurakunnan tulee erottautua maailmasta tälläkin alueella ja sapatin pyhittäminen sisältää myös Jumalan kunnioittamisen Luojana. Kun pyhitämme sapatinpäivän, samalla kunnioitamme Jumalaa maailman Luojana.

"Muista pyhittää lepopäivä.

Kuusi päivää tee työtä ja toimita kaikki askareesi; mutta seitsemäs päivä on Herran, sinun Jumalasi, sapatti; silloin älä mitään askareta toimita, älä sinä älköönkä sinun poikasi tai tyttäresi, sinun palvelijasi tai palvelijattaresi tai juhtasi älköönkä muukalaisesi, joka sinun porteissasi on.

Sillä kuutena päivänä Herra teki taivaan ja maan ja meren ja kaikki, mitä niissä on, mutta seitsemäntenä päivänä Hän lepäsi; sentähden Herra siunasi lepopäivän ja pyhitti sen." 2.Moos.20:8-11

Jumala antoi sapatin koko ihmiskunnalle, ei pelkästään israelilaisille, vaan kaikille Adamin jälkeläisille.

Adam - tarkoittaa ihminen, ihmiskunta. Tämä ei tarkoita lainorjuudessa tapahtuvaa sapatin pyhittämistä, vaan uuden liiton armon ja vapauden pohjalta tapahtuvaa lepopäivän viettämistä Jumalan kunniaksi.

Rooman peto on muuttanut Jumalan alkuperäisen käskyn seitsemännen päivän pyhittämisestä ja tehnyt auringon päivästä eli sunnuntaista lepopäivän. Siksi Jumalan seurakuntaa kehoitetaan myös tässä kunnioittamaan Jumalaa ja palaamaan Jumalan säätämään lepopäivään eli sapattiin.

"Ja tapahtui, että Hän sapattina kulki viljavainioiden halki, ja Hänen opetuslapsensa alkoivat kulkiessaan katkomaan tähkäpäitä.

Niin fariseukset sanoivat Hänelle: "Katso, miksi he tekevät sapattina sitä, mikä ei ole luvallista?"

Hän sanoi heille: "Ettekö ole koskaan lukeneet, mitä Daavid teki, kun hän ja hänen seuralaisensa olivat puutteessa ja heidän oli nälkä, kuinka hän meni Jumalan huoneeseen ylimmäisen papin Abjatarin aikana ja söi näkyleivät, joita ei ollut lupa syödä muiden kuin pappien, ja antoi myös niille, jotka hänen kanssansa olivat?"

Ja Hän sanoi heille: "Sapatti on asetettu ihmistä varten eikä ihminen sapattia varten.

Niin Ihmisen Poika siis on sapatinkin Herra." Mark.2:23-28

"Peljätkää Jumalaa ja antakaa Hänelle kunnia, sillä Hänen tuomionsa hetki on tullut, ja kumartakaa Häntä, joka on tehnyt taivaan ja maan ja meren ja vetten lähteet".

Viimeinen osa ensimmäisen enkelin sanomasta on Jumalan tuomio, joka kuuluu armon evankeliumiin ja jota ei saisi jättää pois.

Jumalan valtakunnan evankeliumiin kuuluu edelleen synnin julistaminen lain kautta ihmisille, että he saisivat synnintunnon ja vanhurskaus,

koska Jumala on vanhurskas ja vanhurskauttaa jumalattoman, jolla on usko Herraan Jeesukseen ja tuomio, koska tämän maailman ruhtinas on tuomittu.

"Sillä Jumala ei katso henkilöön.

Sillä kaikki, jotka ilman lakia ovat syntiä tehneet, ne myös ilman lakia hukkuvat, ja kaikki, jotka lain alaisina ovat syntiä tehneet, ne lain mukaan tuomitaan; sillä eivät lain kuulijat ole vanhurskaita Jumalan edessä, vaan lain noudattajat vanhurskautetaan.

Sillä kun pakanat, joilla ei lakia ole, luonnostansa tekevät, mitä laki vaatii, niin he, vaikka heillä ei lakia ole, ovat itse itsellensä laki ja osoittavat, että lain teot ovat kirjoitetut heidän sydämiinsä, kun heidän omatuntonsa myötä-todistaa ja heidän ajatuksensa keskenään syyttävät tai myös puolustavat heitä - sinä päivänä, jona Jumala on tuomitseva ihmisten salaisuudet Jeesuksen Kristuksen kautta, minun evankeliumini mukaan." Room.2:11-16

Jumalan tuomion perustana on:

- 1) tuomitaan teot tekojen mukaan (Matt.7:24-27; 1.Kor.3:10-15),
- 2) teoissa ilmenevä usko (Matt.7:21-23; Jaak.2:20-24), tai epäusko, joka on ihmisen pääsynti (Joh.16:9-11; Ilm.21:8),
- 3) omatunto (Room.2:11-16),
- 4) laki (Room.2:12),
- 5) evankeliumi eli vapauden laki (Room.2:12; Jaak.2:12), ja
- 6) Kristuksen Sana, jossa jokaisella Hänen omallaan on valtava vastuu Hänen todistajana ja Jumala vetoaan juuri tähän uskovankin kautta puhumaansa Sanaan viimeisenä päivänä, jolloin uskovan kautta puhuttu Sana on todistajana viimeisessä oikeudenkäynnissä (Joh.12:48; 15:22)
- 7) ja viimeisenä tuomion perustana on Elämän kirja. "Ja joka ei ollut Elämän kirjaan kirjoitettu, se heitettiin tuliseen järveen." Ilm.20:11-15

Pakanat, jotka eivät ole kuulleet Jumalan Sanaa, evankeliumia, tuomitaan ei Jumalan lain, vaan omantunnon lain mukaan, kun heidän omatuntonsa todistaa tai syyttää tai puolustaa heitä viimeisellä tuomiolla. Mutta ne pakanat, jotka ovat kuulleet Jumalan Sanan ja evankeliumin tuomitaan myös sen mukaan, kuten Herramme on sanonut: "Joka katsoo Minut ylen eikä ota vastaan Minun sanojani, hänellä on tuomitsijansa: se Sana, jonka Minä olen puhunut, se on tuomitseva hänet viimeisenä päivänä." Joh.12:48 "Jos Minä en olisi tullut ja puhunut heille, ei heillä olisi syntiä; mutta nyt heillä ei ole, millä syntiänsä puolustaisivat." Joh.15:22

Toisen enkelin sanoma

"Ja seurasi vielä toinen enkeli, joka sanoi: "Kukistunut, kukistunut on se suuri Babylon, joka haureutensa vihan viinillä on juottanut kaikki kansat". 14:8

Vihan viini ~ liittyy Jumalan tuomioon ja haureuden viiniä seuraa Jumalan tuomio eli kysymys on yllyttäjän tuomiosta. Vrt. Ilm. 18:3 Toisen enkelin pääsanoma on suuren porton eli Babylonian kukistuminen ja tämä ilmoitetaan nyt ensimmäisen kerran ja mainitaan Ilmestyskirjassa peräti seitsemän kertaa, joka on täydellisyyden luku. Luvuissa 17 ja 18 kerrotaan tarkemmin tästä suuresta Babyloniasta eli Baabelista, joka on lohikäärmeen aikaansaannos, maailman laajuinen, poliittinen, kaupallinen, ja uskonnollinen järjestelmä ja on siis täysin Raamatun vastainen irvikuva Jumalan Israelille ja seurakunnalle. Suuri Babylon tarkoittaa siis väärää uskonnollista järjestelmää ja tämä mainitaan aina suureksi, eikä tällä tarkoiteta saman nimistä Mesopotamiassa sijainnutta kaupunkia.

"Paetkaa Baabelista ja pelastakoon kukin henkensä, älkää hukkuko sen syntiin. Sillä tämä on Herran koston aika, Hän maksaa sille, mitä se on ansainnut.

Baabel oli Herran kädessä kultainen malja, joka juovutti kaiken maan. Sen viinistä joivat kansat; sentähden kansat tulivat mielettömiksi. Äkisti on Baabel kaatunut ja murskaantunut. Valittakaa hänen tähtensä! Hakekaa balsamia hänen kipuunsa, ehkä hän paranee.

'Me olemme koettaneet parantaa Baabelia, mutta ei hän ole parantunut. Jättäkää hänet ja menkäämme pois, kukin omaan maahansa; sillä hänen tuomionsa ulottuu taivaaseen asti, kohoaa pilviin saakka." Jer.51:6-9

Nimi edustaa ihmisviisautta, ylpeyttä ja kapinaa ja pakanallista maailman järjestelmää.

Tämä on vertauskuva siitä, että ihmiset vastustavat Jumalaa ja rakkauden totuutta. Jotkut vanhat käsikirjoituksetkin tuntevat Babylonian Rooman vertauskuvana.

Syynä kaupungin kukistumiseen on sen huono vaikutus ihmisiin ja suuri Jumalan pilkka kautta koko sen historian ja varsinkin paavin yksinvaltiuden aika. Babylon on turmellut kansat pahuudellaan ja saastaisuudellaan ja on ollut uskoton rakkauden totuudelle.

Se on ottanut Jumalan, Israelin ja seurakunnan aseman ja paikan ja tämä on nostattanut Jumalan vihan. Ne, jotka juovat suuren porton haureuden viiniä, saavat juoda myös Jumalan vihan viiniä.

Ainoa neuvo Raamatussa on erota siitä ja olla osallistumatta sen vitsauksiin.

"Ja seurasi vielä toinen enkeli, joka sanoi: "Kukistunut, kukistunut on se suuri Babylon, joka haureutensa vihan viinillä on juottanut kaikki kansat". 14:8

"Ja se suuri kaupunki meni kolmeen osaan, ja kansojen kaupungit kukistuivat. Ja se suuri Babylon tuli muistetuksi Jumalan edessä, niin että Hän antoi sille vihansa kiihauuden viinimaljan." 16:19

"Ja ne kymmenen sarvea, jotka sinä näit, ja peto, ne vihaavat porttoa ja riisuvat hänet paljaaksi ja alastomaksi ja syövät hänen lihansa ja polttavat hänet tulella." 17:16

"Sen jälkeen minä näin tulevan taivaasta alas erään toisen enkelin, jolla oli suuri valta, ja maa valkeni hänen kirkkaudestaan.

Ja Hän huusi voimallisella äänellä sanoen: "Kukistunut, kukistunut on suuri Babylon ja tullut riivaajain asuinpaikaksi ja kaikkien saastaisten henkien tyyssijaksi ja kaikkien saastaisten ja vihattavain lintujen tyyssijaksi.

Sillä hänen haureutensa vihan viiniä ovat kaikki kansat juoneet, ja maan kuninkaat ovat haureutta harjoittaneet hänen kanssansa, ja maan kauppiaat ovat rikastuneet hänen hekumansa runsaudesta."

Ja minä kuulin toisen äänen taivaasta sanovan: "Lähtekää siitä ulos, te Minun kansani, ettette tulisi hänen synteihinsä osallisiksi ja saisi tekin kärsiä hänen vitsauksistansa.

Sillä hänen syntinsä ulottuvat taivaaseen asti, ja Jumala on muistanut hänen rikoksensa.

Kostakaa hänelle sen mukaan, kuin hän on tehnyt, ja antakaa hänelle kaksinkertaisesti hänen teoistansa; siihen maljaan, johon hän on kaatanut, kaatakaa te hänelle kaksin verroin.

Niin paljon kuin hän on itselleen kunniaa ja hekumaa hankkinut, niin paljon antakaa hänelle vaivaa ja surua. Koska hän sanoo sydämessään:

'Minä istun kuningattarena enkä ole leski enkä ole surua näkevä', sentähden hänen vitsauksensa tulevat yhtenä päivänä: kuolema ja suru ja nälkä, ja hän joutuu tulessa poltettavaksi, sillä väkevä on Herra Jumala, joka on hänet tuominut."

Ja maanpiirin kuninkaat, jotka hänen kanssansa ovat haureutta harjoittaneet ja hekumallisesti eläneet, itkevät ja parkuvat häntä, kun näkevät hänen palonsa savun; he seisovat loitolla kauhistuen hänen vaivaansa ja sanovat: "Voi, voi sinua, Babylon, sinä suuri kaupunki, sinä vahva kaupunki, sillä sinun tuomiosi tuli yhdessä hetkessä!" Riemuitse hänestä, taivas, ja te pyhät ja apostolit ja profeetat; sillä Jumala on hänet tuominut ja kostanut hänelle teidän tuomionne. Ja väkevä enkeli otti kiven, niinkuin suuren myllynkiven, ja heitti sen mereen sanoen: "Näin heitetään kiivaasti pois Babylon, se suuri kaupunki, eikä sitä enää löydetä". 18:1-10,20-21

"Sen jälkeen minä kuulin ikäänkuin kansan paljouden suuren äänen taivaassa sanovan: "Halleluja! Pelastus ja kunnia ja Voima on Jumalan, meidän Jumalamme. Sillä totiset ja vanhurskaat ovat Hänen tuomionsa; sillä Hän on tuominut sen suuren porton, joka turmeli maan haureudellaan, ja on kostanut ja on vaatinut hänen kädestänsä palvelijainsa veren." Ja he sanoivat toistamiseen: "Halleluja!" Ja hänen savunsa nousee aina ja iankaikkisesti. Ja ne kaksikymmentä neljä vanhinta ja neljä olentoa lankesivat maahan ja kumartaen rukoilivat Jumalaa, joka valtaistuimella istuu, ja sanoivat: "Amen, Halleluja!" 19:1-4

Kolmannen enkelin sanoma

"Ja heitä seurasi vielä kolmas enkeli, joka sanoi suurella äänellä: "Jos joku kumartaa petoa ja sen kuvaa ja ottaa sen merkin otsaansa tai käteensä, niin hänkin on juova Jumalan vihan viiniä, joka sekoittamattomana on kaadettu hänen vihansa maljaan, ja häntä pitää tulella ja tulikivellä vaivattaman pyhien enkelien edessä ja Karitsan edessä." 14:9-10

Kolmas enkeli lisää tuomion niille, jotka kumartavat Rooman petoa ja jokainen, joka ottaa Rooman pedon merkin, joutuu Jumalan tuomion alaiseksi.

Ensimmäinen ja kolmas enkeli lensi keskitaivaalla, ja että kaikki ihmiset kuuntelisivat häntä ja näistä sanotaan, että he puhuivat suurella äänellä. Toinen enkeli puhui ainoastaan Herran omille ja sen tähden hänen ei tarvinnut huutaa kovalla äänellä.

Yksikään todellinen Jumalan lapsi ei kumarra Rooman petoa ja ota pedon lukua otsaansa, eikä käteensä, vaan heillä on Pyhän Hengen sinetti. Ne, jotka osoittavat hyväksyntä Rooman pedolle, joutuvat kärsimään hänen vitsauksistaan.

Jumalan viha on seuraus siihen, että ihmiset ovat hyljänneet Hänen vanhurskautensa vaatimukset ja pelastuksen armon Kristuksessa Jeesusessa.

Vanhassa Testamentissa käytetään kielikuvaa kuvaaman Jumalan vihaa viinin juomisena. Ja tämä viini on sekoittamatonta, oli tapana sekoittaa viiniin vettä, jotta siitä tulisi miedompaa. Nyt vihan tulee päästä oikeuteensa täydessä voimassaan. Sitä eivät enää ole laimentamassa Jumalan armo, eikä rakkauskaan ja se on varattu jumalattomille, ei siis Herran omille.

"Veisuunjohtajalle; veisataan kuin: "Älä turmele"; virsi; Aasafin laulu.

Me kiitämme Sinua, Jumala, me kiitämme Sinua; lähellä on Sinun Nimesi, Sinun ihmeitäsi kerrotaan.

"Vaikka Minä valitsenkin ajan, Minä tuomitsen oikein.

Vaikka maa kaikkine asukkaineen menehtyy pelkoon, pidän Minä pystyssä sen patsaat." Sela.

"Ylvästelijöille Minä sanon: älkää ylvästelkö, ja jumalattomille: älkää sarvea nostako. Älkää nostako sarveanne korkealle, älkää puhuko niskoitellen, julkeasti."

Ei tule apua idästä, ei lännestä, ei vuorisesta erämaasta, vaan Jumala on se, joka tuomitsee: yhden Hän alentaa, toisen ylentää.

Sillä Herran kädessä on malja, joka vaahtoa täynnänsä höystettyä viiniä, ja siitä Hän kaataa; kaikkien maan jumalattomien täytyy se juoda, särpiä pohjasakkaa myöten.

Mutta Minä julistan iäti, veisaan kiitosta Jaakobin Jumalalle.

Ja kaikki jumalattomien sarvet Minä katkaisen; korkealle kohoavat vanhurskaan sarvet." Ps.75

"Ja heidän vaivansa savu on nouseva aina ja iankaikkisesti, eikä heillä ole lepoa päivällä eikä yöllä, heillä, jotka petoa ja sen kuvaa kumartavat, eikä kenelläkään, joka ottaa sen nimen merkin.

Tässä on pyhien kärsivällisyys, niiden, jotka pitävät Jumalan käskyt ja Jeesuksen uskon." 14:11-12

Vaikka Jumala on ennen kaikkea rakkaus, niin Hän on myös kiivas ja pyhä Jumala. Tämä käy erittäin hyvin ilmi esimerkiksi Raamatun toisesta käskystä, jossa ovat molemmat puolet asiasta - Jumala on rakkaus ja pyhä. "Älä tee itsellesi jumalankuvaa äläkä mitään kuvaa, älä niistä, jotka ovat ylhäällä taivaassa, älä niistä, jotka ovat alhaalla maan päällä, äläkä niistä, jotka ovat vesissä maan alla.

Älä kumarrakaan niitä äläkä palvele niitä. Sillä minä, Herra, sinun Jumalasi, olen kiivas Jumala, joka koston isien pahat teot lapsille kolmanteen ja neljäljenteen polveen, niille, jotka Minua vihaavat; mutta teen laupeuden tuhansille, jotka Minua rakastavat ja pitävät Minun käskyni."

2.Moos.20:4-6

Jumala ei tule koskaan muuttamaan Sanansa ja käskyjään, eikä säädöksiään jonkun kirkon opin mukaiseksi ja siksi tuomittujen rangaistukseen ei ole vain jotakin ohimenevää, vaan se kestää ikuisesti ilman vähäisintäkään toivoa, ja jumalattomien ihmisten on maksettava hinta, koska valitsivat vääryyden, pahan ja valheen, eivätkä ottaneet vastaan Jumalan rakkautta totuuteen, voidakseen pelastua.

Raamatun oppi helvetin tullesta ei ole syntynyt apostolien aikana, vaan itse Herramme Jeesus Kristus puhui siitä enemmän kuin kukaan toinen. Hän puhui enemmän kadotuksesta kuin taivaasta, varoittaen ihmisiä joutumasta tähän ikuisen vaivan paikkaan.

Huolimatta pedon monista yrityksistä saada koko maailma valvontaansa, tulee myös tänä aikana olemaan niitä, jotka eivät anna periksi hänen painostukselleen, vaan valitsevat mielellään Jumalan käskyjen pitämisen. Nämä saavat tietää, että heidän ahdistuksensa on tilapäistä erotukseksi heidän vastustajiensa ikuisesta ahdistuksesta.

Pyhille on ominaista se, että he pitävät Jumalan käskyt ja että heillä on usko Herraan Jeesukseen. He elävät hiljaista, nuhteetonta ja vanhurskasta elämää, eivätkä ole pahennukseksi kenellekään.

"Ja sille annettiin valta käydä sotaa pyhiä vastaan ja voittaa heidät, ja sen valtaan annettiin kaikki sukukunnat ja kansat ja kielet ja kansanheimot.

Ja kaikki maan päällä asuvaiset kumartavat sitä, jokainen, jonka nimi ei ole kirjoitettu teurastetun Karitsan Elämän kirjaan, hamasta maailman perustamisesta." 13:7-8

"Ja minä kuulin äänen taivaasta sanovan: "Kirjoita: Autuaat ovat ne kuolleet, jotka Herrassa kuolevat tästedes. Totisesti - sanoo Henki - he saavat levätä vaivoistansa, sillä heidän tekonsa seuraavat heitä." 14:13 Levätä viittaa tässä kirjaimellisesti tulevaan ikuiseen sapatin lepoon. Vaivat tarkoittaa vaivannäköä ja työtä, mutta taivaassa tuskat ja vaivat ovat poissa, eikä lepo tarkoita toimetttömyyttä.

Myös luvussa 6 alttarin alla olevat marttyyrit odottavat vielä tulevaa ikuista sapatin lepoa, joka on kerran tuleva koko Jumalan seurakunnalle.

"Koska siis varmana pysyy, että muutamat pääsevät siihen, ja ne, joille hyvä sanoma ensin julistettiin, eivät päässeet siihen tottelemattomuuden tähden, niin Hän taas määrää päivän, "tämän päivän", sanomalla Daavidin kautta niin pitkän ajan jälkeen, niinkuin ennen on sanottu: "Tänä päivänä, jos te kuulette Hänen äänensä, älkää paaduttako sydämiänne". Sillä jos Joosua olisi saattanut heidät lepoon, niin hän ei puhuisi toisesta, sen jälkeisestä päivästä.

Niin on Jumalan kansalle sapatinlepo varmasti tuleva.

Sillä joka on päässyt Hänen lepoonsa, on saanut levon teoistaan, hänkin, niinkuin Jumala omista teoistansa.

Ahkerokaamme siis päästä siihen lepoon, ettei kukaan lankeaisi seuraamaan samaa tottelemattomuuden esimerkkiä." Hebr.4:6-11

"Ja kun Karitsa avasi viidennen sinetin, näin minä alttarin alla niiden sielut, jotka olivat surmatut Jumalan Sanan tähden ja sen todistuksen tähden, joka heillä oli.

Ja he huusivat suurella äänellä sanoen: "Kuinka kauaksi Sinä, Pyhä ja totinen Valtias, siirrät tuomiosi ja jätät kostamatta meidän veremme niille, jotka maan päällä asuvat?"

Ja heille kullekin annettiin pitkä valkoinen vaippa, ja heille sanottiin, että vielä vähän aikaa pysyisivät levollisina, kunnes oli täyttyvä myös heidän kanssapalvelijainsa ja veljiensä luku, joiden tuli joutua tapettaviksi niinkuin hekin." 6:9-11

Maan elo on kypsynyt - Viimeinen elonkorjuu; 14:14-20

"Ja minä näin, ja katso: valkoinen pilvi, ja pilvellä istui Ihmisen Pojan muotoinen, päässänsä kultainen kruunu ja kädessänsä terävä sirppi.

Ja temppeleistä tuli eräs toinen enkeli huutaen suurella äänellä pilvellä istuvalle: "Lähetä sirppisi ja leikkaa, sillä leikkuaika on tullut, ja maan elo on kypsynyt".

Ja pilvellä istuva heitti sirppinsä maan päälle, ja maa tuli leikatuksi. Ja taivaan temppeleistä lähti eräs toinen enkeli, ja hänelläkin oli terävä sirppi.

Ja alttarista lähti vielä toinen enkeli, jolla oli tuli vallassaan, ja hän huusi suurella äänellä sille, jolla oli se terävä sirppi, sanoen: "Lähetä terävä sirppisi ja korjaa tertut maan viinipuusta, sillä sen rypäleet ovat kypsyneet".

Ja enkeli heitti sirppinsä alas maahan ja korjasi maan viinipuun hedelmät ja heitti ne Jumalan vihan suureen kuurnaan.

Ja kuurna poljettiin kaupungin ulkopuolella, ja kuurnasta kuohui veri hevosten kuolaimiin asti, tuhannen kuudensadan vakomitan päähän."

14:14-20

"Ja minä näin, ja katso: valkoinen pilvi, ja pilvellä istui Ihmisen Pojan muotoinen, päässänsä kultainen kruunu ja kädesssänsä terävä sirppi." 14:15 Herramme Jeesus Kristus nousi taivaaseen pilvessä lähellä Betaniaa, Öljymäeltä opetuslasten katsellessa taivaalle. Hänen kätensä olivat siunaavassa asennossa opetuslapsiinsa nähden, mutta kun Hän tulee takaisin, niin Hänen kätensä ovat silloin pahantekijöitä vastaan. Hän tulee samalla tavalla takaisin, joka tarkoittaa, että Hänen tulemus on oleva näkyvä, ruumiillinen ja kirjaimellinen, ja että Hän tulee pilvessä.

Hän on tällä hetkellä valtaistuinsalissa, Taivaallisen Isän kultaisella valtaistuimella Hänen oikealla puolella ja on nyt siirtynyt valtaistuinsalista pilvelle ja sieltä Hän heittää sirppinsä maan päälle.

"Sitten Hän vei heidät pois, lähes Betaniaan asti, ja nosti kätensä ja siunasi heidät.

Ja tapahtui, että Hän siunatessaan heitä erkani heistä, ja Hänet otettiin ylös taivaaseen.

Ja he kumarsivat Häntä ja palasivat Jerusalemiin suuresti iloiten."

Luuk.24:50-52

"Kun Hän oli tämän sanonut, kohotettiin Hänet ylös heidän nähtensä, ja pilvi vei Hänet pois heidän näkyvistään.

Ja kun he katselivat taivaalle Hänen mennessään, niin katso, heidän tykönänsä seisoivat kaksi miestä valkeissa vaatteissa; ja nämä sanoivat:

"Galilean miehet, mitä te seisotte ja katsotte taivaalle? Tämä Jeesus, joka otettiin teiltä ylös taivaaseen, on tuleva samalla tavalla, kuin te näitte Hänen taivaaseen menevän."

Silloin he palasivat Jerusalemiin vuorelta, jota kutsutaan Öljymäeksi ja joka on lähellä Jerusalemiä, sapatinmatkan päässä." Apt.1:9-12

"Ja temppeleistä tuli eräs toinen enkeli huutaen suurella äänellä pilvellä istuvalle: "Lähetä sirppisi ja leikkaa, sillä leikkuaika on tullut, ja maan elo on kypsynyt".

Ja pilvellä istuva heitti sirppinsä maan päälle, ja maa tuli leikatuksi." 14:15-16

Tässä koko tekstiyhteydestä käy selväksi, että pilvellä istuvalla on kaksi sirppiä, toisella korjataan talteen hyvä sato ja toisella sato leikataan ja heitetään Jumalan vihan suureen viinikuurnaan.

Jumalan enkeli ilmoittaa, milloin on elonleikkuun aika, jolloin maan kypsynyt sato voidaan leikata.

Evankeliumin satoa on korjattu kautta koko seurakunnan historian aina apostolien päivistä lähtien taivaan aittoihin, mutta nyt on kyseessä viimeinen nopea ja voimallinen herätys, jolloin kaikki neitsyet heräävät, mutta tyhmiltä puuttui öljy astioista ja lampuista ja he eivät enää ennätä tähän sadonkorjuuseen. Silloin Herra Jeesus on tulossa noutamaan seurakuntaansa täältä maan alhoista Taivaallisen Isän kotiin.

"Lähetäkää sirppi, sillä sato on kypsynyt. Tulkaa polkemaan, sillä kuurna on täynnä ja kuurna-altaat pursuvat ylitse; sillä heidän pahuutensa on suuri.

Meluavia joukkoja, meluavia joukkoja ratkaisulaaksossa! Sillä lähellä on Herran päivä ratkaisulaaksossa.

Aurinko ja kuu käyvät mustiksi, ja tähdet kadottavat valonsa.

Herra ärjyy Siionista ja antaa äänensä kuulua Jerusalemissa, ja taivaat ja maa järkkyvät; mutta Herra on kansansa suoja, Israelin lasten turva. Ja te tulette tietämään, että Minä olen Herra, teidän Jumalanne, joka asun Siionissa, pyhällä vuorellani. Ja Jerusalemi on oleva pyhä, ja vieraat eivät enää kulje sen läpi.

Sinä päivänä vuoret tiukkuvat rypälemehua, ja kukkulat vuotavat maitoa; kaikissa Juudan puronotkoissa virtaa vettä, ja Herran huoneesta juoksee lähde, ja se kastelee Akasialaakson.

Egypti tulee autioksi, ja Edom tulee autioksi erämaaksi väkivallan tähden, jota ne ovat tehneet Juudan lapsille, kun ovat vuodattaneet viatonta verta heidän maassansa.

Mutta Juuda on oleva asuttu iankaikkisesti ja Jerusalemi polvesta polveen. Ja Minä julistan heidät puhtaiksi verivelasta, josta en ole heitä puhtaiksi julistanut. Ja Herra on asuva Siionissa." Joel 3:13-21

"Toisen vertauksen Hän puhui heille sanoen: "Taivasten valtakunta on verrattava mieheen, joka kylvi hyvän siemenen peltoonsa.

Mutta ihmisten nukkuessa hänen vihamiehensä tuli ja kylvi lustetta nisun sekaan ja meni pois.

Ja kun laiho kasvoi ja teki hedelmää, silloin lustekin tuli näkyviin.

Niin perheenisännän palvelijat tulivat ja sanoivat hänelle: 'Herra, etkö kylvänyt peltoosi hyvää siementä? Mistä siihen sitten on tullut lustetta?'

Hän sanoi heille: 'Sen on vihamies tehnyt'. Niin palvelijat sanoivat hänelle: 'Tahdotko, että menemme ja kokoamme sen?'

Mutta Hän sanoi: 'En, ettette lustetta kootessanne nyhtäisi sen mukana nisuakin.

Antakaa molempain kasvaa yhdessä elonleikkuuseen asti; ja elonaikana Minä sanon leikkuumiehille: Kootkaa ensin luste ja sitokaa se kimppuihin poltettavaksi, mutta nisu korjatkaa Minun aittaani.'" Matt.13:24-30

"Ja taivaan temppeleistä lähti eräs toinen enkeli, ja hänelläkin oli terävä sirppi.

Ja alttarista lähti vielä toinen enkeli, jolla oli tuli vallassaan, ja hän huusi suurella äänellä sille, jolla oli se terävä sirppi, sanoen:

"Lähetä terävä sirppisi ja korjaa tertut maan viinipuusta, sillä sen rypäleet ovat kypsyneet". 14:17-18

Herramme opetti Johanneksen evankeliumissa luvussa 15 totisesta viinipuusta kuvakielellä, että Hän on totinen viinipuu ja Taivaallinen Isä on viinitarhuri ja kaikki Herran omat ovat oksia viinipuussa.

Jokainen oksa, joka pysyy viinipuussa, Hän nostaa, kohottaa ja puhdistaa, että se kantaisi runsaamman hedelmän. Ja ne oksat, jotka eivät pysy Hänessä, ne kuivettuvat ja ne heitetään tuleen poltettaviksi.

Ja nyt tämän vastakohtana apostoli Johannes käyttää maan viinipuusta kielikuvaa, jossa sen määreetkin on tulkittava kuvakielellä. Tässä on kyseessä Kristus viinipuun vastakohta, antikristillinen viinipuu ja silloin viinitarhurina on itse tämän maailman ruhtinas, paholainen.

"Minä olen totinen viinipuu, ja Minun Isäni on viinitarhuri.

Jokaisen oksan Minussa, joka ei kannu hedelmää, Hän *nostaa, kohottaa (pois maasta)*; ja jokaisen, joka kantaa hedelmää, Hän puhdistaa, että se kantaisi runsaamman hedelmän. (airo, airei kreik. - nostaa, kohottaa

kantaa, ottaa pois)

Te olette jo puhtaat sen Sanan tähden, jonka Minä olen teille puhunut. Pysykää Minussa, niin Minä pysyn teissä. Niinkuin oksa ei voi kantaa hedelmää itsestään, ellei se pysy viinipuussa, niin ette tekään, ellette pysy Minussa.

Minä olen viinipuu, te olette oksat. Joka pysyy Minussa ja jossa Minä pysyn, se kantaa paljon hedelmää; sillä ilman Minua te ette voi mitään tehdä.

Jos joku ei pysy Minussa, niin hänet heitetään pois niinkuin oksa, ja hän kuivettuu; ja ne kootaan yhteen ja heitetään tuleen, ja ne palavat. Jos te pysytte Minussa ja Minun Sanani pysyvät teissä, niin anokaa, mitä ikinä tahdotte, ja te saatte sen.

Siinä Minun Isäni kirkastetaan, että te kannatte paljon hedelmää ja tulette Minun opetuslapsikseni." Joh.15:1-8

"Ja enkeli heitti sirppinsä alas maahan ja korjasi maan viinipuun hedelmät ja heitti ne Jumalan vihan suureen kuurnaun. Ja kuurna poljettiin kaupungin ulkopuolella, ja kuurnasta kuohui veri hevosten kuolaimiin asti, tuhannen kuudensadan vakomitan päähän." 14:19-20

Kaikki se sato, mikä korjattiin maan päältä, heitettiin Jumalan suureen vihan viinikuurnaun. Tämä on hyvin voimakas kielikuva jumalattomia kohtaavasta tuomiosta ja Jumalan työ viedään varmasti päätökseen. Viinirypäleet puristettiin polkemalla ja tätä ilmaisua käytettiin yleisesti silloin, kun on puhe jumalallisesta rangaistuksesta.

"Ja katso: valkoinen hevonen, ja sen selässä istuvan nimi on Uskollinen ja Totinen, ja Hän tuomitsee ja sotii vanhurskaudessa. Ja Hänen silmänsä olivat niinkuin tulen liekit, ja Hänen päässään oli monta kruunua, ja Hänellä oli kirjoitettuna Nimi, jota ei tiedä kukaan muu kuin Hän itse, ja Hänellä oli yllään vereen kastettu vaippa, ja nimi, jolla Häntä kutsutaan, on Jumalan Sana. Ja Häntä seurasivat ratsastaen valkoisilla hevosilla taivaan sotajoukot, puettuina valkeaan ja puhtaaseen pellavavaatteeseen. Ja Hänen suustaan lähtee terävä miekka, että Hän sillä löisi kansoja. Ja Hän on kaitseva heitä rautaisella valtikalalla, ja Hän polkee Kaikkivaltiaan Jumalan vihan kiivauden viinikuurnan." Ilm.19:11-15

"Kuka tuolla tulee Edomista, tulipunaisissa vaatteissa Bosrasta, tuo puvultansa komea, joka uljaana astelee suuressa Voimassansa?

"Minä, joka puhun vanhurskautta, joka olen voimallinen auttamaan."

Miksi on punaa Sinun puvussasi, miksi ovat vaatteesi kuin viinikuurnan polkijan?

"Kuurnan Minä poljin, Minä yksinäni, ei ketään kansojen joukosta ollut Minun kanssani; Minä poljin heidät vihassani, tallasin heidät kiivaudessani, ja niin pirskuin heidän vertansa vaatteilleni, ja Minä tahrasin koko pukuni.

Sillä koston päivä oli Minun mielessäni ja Minun lunastettujeni vuosi oli tullut.

Ja Minä katselin, mutta ei ollut auttajaa, ja Minä ihmettelin, kun ei kukaan tueksi tullut. Silloin Minun oma käsivarteni Minua auttoi, ja Minun vihani Minua tuki.

Ja Minä tallasin kansat vihassani ja juovutin heidät kiivaudellani; Minä vuodatin maahan heidän verensä." Jes.63:1-7

Tätä Raamatun kohtaa sovelletaan yleisesti myös Herran Jeesuksen Kristuksen kärsimyksiin, kun Hän vuodatti sovintoverensä Golgatan keskimmäisellä ristillä, Jerusalemin kaupungin ulkopuolella. Hän otti meille kuuluvan synnin tuomion, Jumalan lain vaatiman rangaistuksen päällensä puolestamme, jotta saisimme armon ja pelastuksen ja anteeksiantamuksen Hänen sovintoverensä kautta.

Ne ihmiset, jotka kieltäytyvät notkistamasta polviaan Herramme tuomion ja Häntä kohtaavan rangaistuksen edessä, joutuvat toiseen tuomioon ja silloin heillä ei ole mitään eikä ketään Puolustajaa viimeisessä tuomiossa.

Yksikään Herran oma, jolla on Pyhän Hengen sinetti ja joka vaeltaa vanhurskaasti, ei joudu tuomittavaksi, vaan on siirtynyt kuolemasta elämään ja heidän asiansa on jo käsitelty armon kultaisessa valtaistuimessa ja sen päätös on voimassa aina ja ikuisesti.

”Olkoon teillä se mieli, joka myös Jeesuksella Kristuksella oli, joka ei, vaikka Hänellä olikin Jumalan muoto, katsonut saaliiksensa olla Jumalan kaltainen, vaan tyhjensi itsensä ja otti orjan muodon, tuli ihmisten kaltaiseksi, ja Hänet havaittiin olennaltaan sellaiseksi kuin ihminen; Hän nöyryytti itsensä ja oli kuuliainen kuolemaan asti, hamaan ristin kuolemaan asti.

Sentähden onkin Jumala Hänet korkealle korottanut ja antanut Hänelle Nimen, kaikkia muita nimiä korkeamman, niin että kaikkien polvien pitää Jeesuksen Nimeen notkistuman, sekä niitten, jotka taivaissa ovat, että niitten, jotka maan päällä ovat, ja niitten, jotka maan alla ovat, ja jokaisen kielen pitää tunnustaman Isän Jumalan kunniaksi, että Jeesus Kristus on Herra.” Fil.2:5-11

”Ja kuurna poljettiin kaupungin ulkopuolella, ja kuurnasta kuohui veri hevosten kuolaimiin asti, tuhannen kuudensadan vakomitan päähän.” 14:20 Vanhan roomalaisen laskutavan mukaan välimatka Tyyron ja Egyptin rajalla sijaitsevan El Arish välillä - siis koko Israelin pituus - oli 1664 stadionia, joka on tarkalleen 292 km.

Vakomitta - stadion eli 192 metriä

Tämä verimäärä on siis tulkittava kuvakielellä, koska ilmaus on niin valtavasta verimäärästä, että se peittää koko maan.

Tällä ilmoituksella on vielä lopunaikaa koskeva ennustus erityisesti Israelin ympärillä olevat vihamieliset kansat ja varsinkin Googin joukot, saavat kokea Jumalan vihan viinikuurnan polkemisen.

Profeetta Hesekiel kuvailee tätä ennustusta koskien erityisesti Googia eli Venäjää ja Islamin leiriä kohtaavasta totaalaisesta tuhosta kolmannessa maailmansodassa.

Profeetta Hesekielin kuvaama pohjoisten kansojen hyökkäys Israeliin ja Harmagedon yhdistetään yleensä toisiinsa. Taisteluiden loppuvaiheessa pakanakansojen sotajoukot pannaan Jumalan vihan viinikuurna. Ne viedään Joosafatin laaksoon eli ratkaisulaaksoon tuomittavaksi.

Tämä tuomio ei ole vielä viimeinen tuomio, vaan kansat tuomitaan sen mukaan, mitä ne ovat tehneet juutalaisille. Israelin maan jakaminen on yksi pääsyistä, miksi pakanakansat tuomitaan tässä oikeudenkäynnissä.

”Minä teen lopun kaikista kansoista, joiden sekaan Minä olen sinut hajottanut; ainoastaan sinusta Minä en loppua tee: minä kuritan sinua kohtuudella, mutta rankaisematta Minä en sinua jätä.” Jer.30:11

”Sillä katso, niinä päivinä ja siihen aikaan, kun Minä käännän Juudan ja Jerusalemin kohtalon, Minä kokoan kaikki pakanakansat, vien ne alas

Joosafatin laaksoon ja käyn siellä oikeutta niitten kanssa kansani ja perintöosani, Israelin, tähden. Sillä he ovat hajottaneet sen pakanakansain sekaan, ovat jakaneet Minun maani ja heittäneet Minun kansastani arpaa; ovat antaneet pojan porttoa vastaan sekä myyneet tytön viinistä, jonka ovat juoneet." Joel.3:1-3

Paholainen on aina ja kaikin tavoin tahtonut tehdä Jumalan suunnitelman tyhjäksi, se on himoinnut myös juutalaisten maata. Pakanakansat on tavan takaa pettäneet heitä näiden oikeudesta omaan maahansa.

Kun Englanti oli ensimmäisessä maailmansodassa häviön partaalla, eräs juutalainen tiedemies auttoi sitä keksinnöllään. Keksintö käänsi ratkaisevasti sodan kulkua Englannin voitoksi. Palkkioksi Englanti lupasi Balfourin julistuksella Palestiinan juutalaisille kansalliseksi kotimaaksi. Ja kun vaaratilanne oli ohi, Englanti alkoi liehakoida arabeja näiden arvokkaan öljyn vuoksi.

Vuonna 1922 juutalaisten maa jaettiin Palestiinaksi ja Transjordaniksi. Transjordia jäi arabeille ja Palestiina juutalaisille. Pian alettiin kuitenkin estää juutalaisten pääsy heille luvattuun maahan.

Vuonna 1947 YK:n päätöksellä Israel jaettiin jälleen kahtia, kun luvattua maata oli aikansa pirsrottettu, ja arabit uhkasivat hävittää Israelin valtion ja työntää israelilaiset Välimeren.

Vuoden 1947 päätöksen mukaan Jerusalemissa piti tulla kansainvälinen kaupunki. Arabit eivät suostuneet tähän ja piikkilanka jakoi kaupungin.

Vanhaan Testamenttiin vedoten Israel julisti 30.7.1980 Jerusalemin jakamattomaksi pääkaupungikseen ja tästä muut kansat raivostuivat. Kansainväliseen oikeuteen kuuluu, että jokainen maa valitsee itse pääkaupunkinsa, mutta juutalaisille ei suotu tätä oikeutta, vaikka Jerusalemi oli ollut heidän pääkaupunkinsa jo tuhansia vuosia.

Jerusalem tulee olemaan lopunaikana kuin juovuttava malja kaikille kansoille ja kaikki, jotka sitä nostavat, repivät pahoin itsensä ja kansakunnat kokoontuvat sitä vastaan.

"Ja kuurna poljettiin kaupungin ulkopuolella, ja kuurnasta kuohui veri hevosten kuolaimiin asti, tuhannen kuudensadan vakomitan päähän." 14:20 Tämä teksti kertoo kuvaannollisesti lopunajan tuomioista ja tarkoittaa tuomion ankaruutta, eikä suinkaan veren määrää mittayksikkönä.

"Samoin on vitsaus kohtaava hevosia ja muuleja ja kameleja ja aaseja ja kaikkea karjaa, mitä niissä leireissä on - samankaltainen vitsaus. Mutta kaikki niiden pakanakansain tähteet, jotka ovat hyökänneet Jerusalemiä vastaan, käyvät vuosi vuodelta sinne ylös kumartaen rukoilemaan Kuningasta, Herraa Sebaotia, ja viettämään lehtimajanjuhlaa." Sak.14:15-16

Pakanakansain tähteet - viittaa siihen, että Jerusalemiin hyökänneistä kansoista jää joitakin jäljelle, mutta valtioina jotkut sortajakansat tulevat häviämään kansakuntien riveistä, eikä niille sijaa löydy rauhan valtakunnassa.

Myös Joosafatin laakso tuomiopaikkana täytyy olla kuvaannollinen, sillä muutaman hehtaarin laajuiseen laaksoon eivät kaikki kansat mahdu tuomiolle. Samoin Harmageddon tulee tulkita kuvaannollisesti, joka tarkoittaa Megiddon vuorta ja on noin neliökilometrin kokoinen ja on aivan liian pieni taistelupaikaksi suursotaan ja sen merkitys on siis lähinnä symbolinen.

Hesekiel ennustaa, että lopunajan sotaa käydään Jerusalemissa, Juudaan vuorilla ja koko maassa. Sodan jälkeen juutalaiset etsivät ruumiita pitkin maata ja hautaavat niitä seitsemän kuukautta.

"Sinä päivänä Minä annan Googille siellä, Israelissa, hautasijan, 'Kulkijain laakson', itää kohden merestä; se sulkee tien noilta kulkijoilta. Sinne haudataan Goog ja koko hänen meluisa joukkonsa, ja sille pannaan nimeksi: 'Googin meluisan joukon laakso'. Niitä hautaa Israelin heimo seitsemän kuukautta puhdistaaksensa maan. Koko maan kansa hautaa heitä, ja se on koitua heille kiitokseksi sinä päivänä, jona Minä näytän kunniani, sanoo Herra, Herra.

Valitaan vakinaiset miehet, jotka kulkevat maata ja hautaavat noita kulkijoita, mitä niitä vielä on jäljellä maan pinnalla, puhdistaaksensa sen; seitsemän kuukauden kuluttua he sen tutkivat läpikotaisin. Kun nämä kulkijat kulkevat maata ja joku heistä näkee ihmisen luut, laittaa hän niitten ääreen kivimerkin, siihen asti että haudankaivajat saavat ne haudatuiksi 'Googin meluisan joukon laaksoon'. Onpa erääällä kaupungillakin nimenä Hamona. - Niin he puhdistavat maan." Hes.39:11-16

"Hän, joka näitä todistaa, sanoo: "Totisesti, Minä tulen pian". Amen, tule, Herra Jeesus!
Meidän Herramme, Jeesuksen Kristuksen armo olkoon kaikkien teidän kanssanne! Amen." 22:20-21